
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского городского округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 30.08.2024 № 72-ОД § 3  
 
 

О создании школьного спортивного клуба ГТО 
(«Горжусь тобой, Отечество!») 

 
 

 
 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детского-
юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, руководствуясь Уставом МАОУ «НОШ № 5», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный спортивный клуб как структурное подразделение 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 
общеобразовательная школа № 5» Корсаковского городского округа Сахалинской области. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Астафьева Александра 
Викторовича, учителя (физической культуры). 

3. Заместителю директора школы, Алексеевой Н. В.: 
3.1. организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Астафьевым 
А.В., учителем (физической культуры) по нескольким видам спорта: мини-воллейбол, 
флорбол, спортивнй бадминтон. 
3.2. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 
4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

«Горжусть тобой, Отечество!» (ГТО). 
5. Подготовить календарный план мероприятий для организации деятельности 

школьного спортивного клуба в срок до 20.09.2024 года. 
6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный 

год. 
7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами в течение учебного года. 
8. Признать утратившим силу приказ директора МАОУ «НОШ № 5» от 30.08.2019 № 

59-ОД § 17 «Об утверждении Положения о школьном спортивном клубе «Горжусть тобой, 
Отечество!» (ГТО). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
школы Н. В. Алексееву. 
 
 
 
 
Директор школы 

 
Н.А. Ким 

 


		2025-04-22T12:21:24+1100
	Ким Наталья Анатольевна




